

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , w zakresie określonym w pkt 1-32

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Fundacja Sektor 3 , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000491200 , Kod pocztowy: 70-441 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Ks. Bogusława X , Numer posesji: 10 , Numer lokalu: 10 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin , Gmina: m. Szczecin , Strona www: www.sektor3.szczecin.pl , Adres e-mail: biuro@sektor3.szczecin.pl , Numer telefonu: 913508299 ,
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dostępność w praktyce
-------------------------------------	-----------------------

2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	08.05.2023	Data zakończenia	05.08.2023
--	------------------	------------	------------------	------------

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

W 2019 roku ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zobligowała podmioty realizujące zadania publiczne lub działania finansowane ze środków publicznych do wdrożenia rozwiązań pozwalających na szersze i bardziej otwarte możliwości włączania w te działania osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym szczególnie m.in. osób z niepełnosprawnościami. Każdy obywatel Polski ma prawo do równego traktowania. Osoby z niepełnosprawnościami powinny mieć taki sam dostęp do każdego aspektu życia jak osoby pełnosprawne. Narodowy Spis Powszechny z roku 2011 wykazał, że na terenie naszego kraju osoby z niepełnosprawnościami stanowiły 12,2% ludności. W roku 2014 Europejskie Ankietowe Badanie Zdrowia (European Health Interview Survey – EHIS) 2014 wskazało że „Według wyników Europejskiego Ankietowego Badania Zdrowia (European Health Interview Survey – EHIS) w 2014 roku w Polsce było 7,7 mln (dokładnie 7 689,8 tys.) osób niepełnosprawnych biologicznie, tj. osób, które zadeklarowały ograniczoną zdolność wykonywania czynności jakie ludzie zwykle wykonują (zgodnie z jednolitą dla UE definicją zastosowaną w badaniu uwzględniono zarówno poważne jak i mniej poważne ograniczenia, powodujące niemożność wykonywania ww. czynności, przez okres co najmniej ostatnich 6 miesięcy).” Powyższe dane wskazują, jak dużą grupę mieszkańców stanowią osoby z większym lub mniejszym stanie niepełnosprawności.

Dodatkowo, szczególne potrzeby mogą dotyczyć również osób z ograniczonymi możliwościami uczestnictwa lub korzystania z ofert finansowanych ze środków publicznych ze względu na np. chorobę, ograniczenie w poruszaniu się czy bariery architektoniczne. Dlatego też, ważne jest prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych na terenie Szczecina wśród podmiotów realizujących działania ze środków publicznych, aby wspólnie wypracować korzystne dla wszystkich rozwiązania w celu zapewnienia warunków ustawy - również przez szczecińskie organizacje pozarządowe, które stają się realizatorami zadań publicznych finansowanych z budżetu Miasta Szczecin. Istnieje kilka powodów, dla których należy zwiększać dostępność dla osób ze specjalnymi potrzebami w zadaniach realizowanych przez organizacje pozarządowe:

- zwiększenie uczestnictwa i zaangażowania - osoby z niepełnosprawnościami mają prawo do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym. Dlatego organizacje pozarządowe powinny zapewnić im dostęp do swoich działań i projektów. W ten sposób zwiększą one uczestnictwo i zaangażowanie osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie.
- wspieranie równości - dostępność dla osób ze specjalnymi potrzebami jest istotnym elementem walki o równość i przeciwdziałania dyskryminacji. Dlatego organizacje pozarządowe powinny działać na rzecz zapewnienia równych szans dla wszystkich, w tym dla osób z niepełnosprawnościami.
- wymóg prawny - wiele krajów wprowadziło przepisy regulujące dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. Organizacje pozarządowe powinny przestrzegać tych przepisów i działać na rzecz zapewnienia dostępności swoich działań dla osób z niepełnosprawnościami.
- pozytywny wizerunek organizacji - organizacje pozarządowe, które zapewniają dostępność dla osób ze specjalnymi potrzebami, pokazują, że są zaangażowane w działania na rzecz społecznej odpowiedzialności. Taki pozytywny wizerunek może przyciągać nowych darczyńców, partnerów i

wolontariuszy.

- innowacja - organizacje pozarządowe, które angażują się w zapewnienie dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami, często są zmuszone do szukania innowacyjnych rozwiązań, które mogą przynieść korzyści także innym grupom społecznym. Dzięki temu mogą stać się liderami w dziedzinie społecznej innowacji i wzmacniać swoją pozycję na rynku usług non-profit.

Ważne jest również uświadomienie, że ustawa dotyczy nie tylko osób z niepełnosprawnościami ale również osoby, które napotykają bariery związane z uczestnictwem w działaniach jak np. bariery architektoniczne (brak podjazdu dla wózków, wysokie schody), cyfrowe (wykluczenie, problemy ze wzrokiem, zaburzenia poznawcze), komunikacyjno- informacyjne (np. nieczytelność informacji, wykorzystanie alternatywnych narzędzi komunikacji internetowej).

Organizacje pozarządowe powinny angażować się w zapewnienie dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami, ponieważ przynosi to korzyści zarówno dla tych osób, jak i dla całego społeczeństwa. Podczas zwiększania dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami w organizacji pozarządowej mogą wystąpić różne problemy, w tym:

-brak świadomości - często organizacje pozarządowe nie mają wystarczającej wiedzy na temat specyficznych potrzeb osób z niepełnosprawnościami i sposobów, w jakie można im pomóc. Brak świadomości może prowadzić do nieprawidłowego projektowania projektów, które będą niewystarczająco dostępne dla osób z niepełnosprawnościami.

- brak funduszy - zwiększenie dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami może wymagać inwestycji finansowych, na przykład w zakup specjalistycznego sprzętu lub szkolenie pracowników. Brak wystarczających środków finansowych może utrudnić realizację działań na rzecz zapewnienia dostępności.

- brak kadry lub wolontariuszy z odpowiednią wiedzą i doświadczeniem - osoby pracujące w organizacjach pozarządowych mogą nie mieć wystarczającej wiedzy i doświadczenia w pracy z osobami z niepełnosprawnościami, co może prowadzić do trudności w projektowaniu projektów i zapewnieniu odpowiedniej obsługi i wsparcia.

- problemy techniczne - zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami może wymagać zmian technicznych lub urządzeń, które mogą nie działać prawidłowo lub być zbyt kosztowne do zastosowania. W takim przypadku organizacje pozarządowe mogą mieć trudności w zapewnieniu odpowiedniego sprzętu lub narzędzi.

- brak odpowiedniej infrastruktury - wiele organizacji pozarządowych działa w budynkach, które nie są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Brak odpowiedniej infrastruktury, takiej jak windy lub pochylnie dla osób na wózkach inwalidzkich, może utrudnić dostępność do pomieszczeń.

Wszystkie te problemy mogą utrudnić organizacjom pozarządowym zapewnienie pełnej dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami. Aby zminimalizować te problemy, organizacje powinny podejmować aktywne działania na rzecz zwiększenia świadomości wśród pracowników, wolontariuszy i darczyńców, jak również inwestować w szkolenia, infrastrukturę i odpowiednie narzędzia techniczne. Przy czym należy pamiętać, że wiele rozwiązań zwiększających dostępność organizacje już wykorzystują, nawet o tym nie wiedząc.

Celem realizacji zadania publicznego staje się, więc, opracowanie poradnika dotyczące zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie i przykładzie Szczecina, który zostanie opracowany na bazie spotkań i dyskusji jak dostępność przy obecnych warunkach można zapewnić.

Działania przewidziane do realizacji zadania publicznego obejmują m.in.:

- opracowanie mapy: miejsca dostępne w Szczecinie - wymiana informacji i opracowanie zasobu miejsc, z których można korzystać w ramach zapewnienia dostępności z informacją nt. potencjalnych barier,
- 2 spotkania online do 2 godzin z lokalnymi organizacjami pozarządowymi i Urzędem Miasta Szczecin (jako podmiotem finansującym działania ze środków publicznych) - spotkania te mają na celu rozpoznanie potrzeb lokalnych ngo oraz zebranie przykładów, pytań do publikacji, przekazania wszelkich informacji dot. narzędzi wsparcia (np. standardów, zarządzeń, itp.) dla ngo w Szczecinie.
- opracowanie tekstu poradnika max. do 30 stron, redakcja i korekta oraz skład w formie dostępnej cyfrowo.

Działania przewidziane w realizacji zadania publicznego będą realizowane w ścisłej współpracy z Fundacją Kultury bez Barrier, która swoim doświadczeniem i wiedzą wesprze szczecińskie organizacje i podmioty w opracowaniu rozwiązań i wymiany doświadczeń.

W ramach realizacji zadania Fundacja Sektor 3 wykorzysta narzędzia dostępne, które sprawdzają się w promowaniu działań Sektor 3 Szczecin. Centrum Wspierania Organizacji Sektor 3 funkcjonuje na terenie Szczecina od 10 lat. W tym czasie udało się wypracować skuteczne kanały dotarcia do osób działających w organizacjach lub aktywnych społecznie. Na bazie wcześniejszego doświadczenia, Oferent będzie wykorzystywał przede wszystkim:

- stronę www.sektor3.szczecin.pl oraz należące do Fundacji Sektor 3 media społecznościowe – strona www oraz fanpage Sektor 3 Szczecin są znane szczecińskim aktywistom. W tych miejscach będą publikowane bieżące informacje dot. realizacji zadania Dostępne NGO (terminy spotkań, webinarów, inne dodatkowe informacje),
- współpraca z dotychczasowymi partnerami Fundacji Sektor 3 na terenie Szczecina działających w podobnym obszarze co Sektor 3 Szczecin – informacje o bieżących terminach spotkań/webinarów oraz innych ważnych informacji z której mogą korzystać organizacje i aktywiści będą wysyłane do dotychczasowych partnerów, którzy działają z organizacjami pozarządowymi – Biuro Dialogu Obywatelskiego, Biuro Prezydenta m. Szczecin, Szczeciński Inkubator Kultury, Zachodniopomorska Federacja Pozarządowa, Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Równy dostęp do realizowanego zadania zostanie zrealizowany poprzez wykorzystanie:

- spotkań w formule online - działania realizowane w formule on-line przy wykorzystaniu platformy do spotkań elektronicznych. Dzięki temu rozwiązaniu, osoby ze specjalnymi potrzebami ruchowymi nie będą miały problemu z uczestnictwem.
- spotkania dla NGO (w przypadku realizacji spotkań w formule stacjonarnej) - realizowane w miejscu dostosowanym pod względem architektonicznym do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami
- publikacja - zapewnienie dostępności cyfrowej,
- strona www - strona na której znajdują się materiały z realizacji zadania spełnia wymogi WCAG 2.1

Miejsce realizacji

Miasto Szczecin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Publikacja "Dostępność w praktyce"	1	dokument
Spotkania robocze służące wypracowaniu przewodnika	min. 2	zaproszenie, lista zgłoszeń, PrtSc, lista obecności (w przypadku spotkań stacjonarnych)
Mapa miejsc dostępnych	1	mapa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
<p>Charakterystyka oferenta</p> <p>Fundacja Sektor 3 posiada niezbędne przygotowanie i doświadczenie w realizacji przedsięwzięć dot. wsparcia inicjatyw organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, w kształtowaniu postaw obywatelskich, społecznych i oddolnego pobudzania aktywnych mieszkańców do realizacji działań. Realizacja zadania publicznego mieści się w działalności statutowej Oferenta.</p> <p>Fundacja Sektor 3 zarejestrowana w 2013 roku, od początku swojej działalności jest skoncentrowana wokół wspierania budowy społeczeństwa obywatelskiego w kwestiach funkcjonowania podmiotów III sektora. Jest organizacją infrastrukturalną dla organizacji pozarządowych i podmiotów działających w sektorze pozarządowych, prowadzi Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. Realizuje, również, działania na rzecz organizacji pozarządowych jak np. zadania związane z organizacją Tygodnia Inicjatyw Pozarządowych, Spotkania Organizacji Pozarządowych POD PLATANAMI, wzmacniania organizacji w zakresie bieżącej działalności.</p> <p>Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie</p> <p>Fundacja Sektor 3 realizowała działania dotyczące edukacji i informacji w zakresie dostępności wśród szczecińskich organizacji pozarządowych oraz ma doświadczenie w edukacji i informacji organizacji pozarządowych w zakresie realizacji działań statutowych i prowadzenia organizacji pozarządowych. Jako Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, Fundacja od 2010 roku prowadzi działania wspierające lokalne organizacje pozarządowe w tym prowadzeniu i organizacji spotkań, wymiany doświadczeń czy reagowania na bieżące zobowiązania i problemy pojawiające się w III sektorze.</p> <p>Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania</p> <p>W ramach realizacji działań w zasobach kadrowych zadania publicznego znajdują się współpracownicy Fundacji, w tym osoby realizujące działania na rzecz III sektora np. w ramach Centrum Wspierania Organizacji. Posiadają wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu działań animacyjnych,</p>

promocyjnych, realizacji kampanii czy zadań i projektów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	organizacja i prowadzenie spotkań roboczych oraz opracowanie przewodnika związane z dostępnością (prowadzenie spotkań, moderacja, research, opracowanie treści, skład, korekta, zapewnienie dostępności cyfrowej przewodnika)	7 380,00		
2.	koszt obsługi księgowej zadania publicznego	300,00		
3.	obsługa merytoryczna zadania (opracowanie mapy, animacja spotkań, obsługa spotkań, współpraca w ramach przewodnika, wspieranie opracowania przewodnika, administracja zadaniem)	2 320,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.